
ItHØNSEBOWLEREN

FLOT RESULTAT
I MALAYSIA

8. plads iWorld Cup og forsidepige
iHensebowleren. Helle Jørgensen,
tillykke med begge placeringer.



DEBAT
Inkompetent
presseudvalg
Fyns Bowling Union nedsætter et re-
krutteringsudvalg for at finde ud af,
hvad der eventuelt er galt, siden med-
lemstallet stagnerer eller i det mindste
står stille.
Udvalget gør et godt og stort stykke ar-
bejde med udsendelse af spørgeskema-
er til aktive - til tidligere aktive og til
klubberne.
Svarene er kommet retur til udvalget,
og de er nu bearbejdet og udkommet
som en rapport. Rapporten er spæn-
dende læsning, og den er meget over-
skuelig netop fordi tallene er omregnet
til procenter.

MEN - DER ER ET MEN
På disse spørgeskemaer var der en ru-
brik, der hed kommentarer og ønsker.
Det kan jo være meget rart at vide,
hvad medlemmerne ønsker anderle-
des, eller hvad de måtte have kommen-
tarer til.

Disse rubrikker er da også udfyldt med
forskellige kommentarer, nogle ønsker
anden spilleform, nogle syntes det er
for dyrt, nogle (eller kun een som det
hævdes) mener at presseudvalget er in-
kompetent (inkompetent betyder: util-
strækkelig - uden dygtighed).
Kan unionen være tjent med et inkom-
petent presseudvalg? - Nej, selvfølge-
lig kan unionen ikke det.
Kan presseudvalgets medlemmer leve
med på tryk at blive betegnet som in-
kompetente? - Nej, selvfølgelig kan de
ikke det.
Det hævdes godt nok fra udvalgsfor-
mandens side, at kun een person har
udtalt de for mig så sårende bemærk-
ninger, men hvor står det. Som det står
i rapporten nu, fremstår det som en ge-
nerel holdning.
Hvor vil jeg nu hen med alt det her.
Joh - jeg mener, at når man nu har
kørt hele rapporten i en stil, hvor sva-
rene omregnes til procenter, kan man
ikke tillade sig at gengive en kritik af
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næsten navngivne personer uden også
at sætte en procentsats på.
Det er på den måde. de frivillige bliver
trætte og kede af at være frivillige.

Niels Ærboe
presseudvalget
Hønsebowleren

Indlæg af Arved Bruhn,B.C.M.
Følgende ting kunne jeg tænke mig at
fremkomme med en mening om, samt
at få en nærmere forklaring på. De ting
det drejer sig om er følgende:

1. En ny sæson - En ny prøvelse.
2. Turneringsledere contra dommere.
3. Da den lille blå blev gul.
4. Starttider.

Det første som jeg vil spørge om, dre-
jer sig om indlægget fra Ib i sidste nr. af
»Hønsebowleren«, og hedder: »En ny
sæson - En ny prøvelse«, om hvilket
jeg har følgende mening. Jeg mener, at
når man starter en ny sæson, da skal
man ligesom prøve på i anden og fjerde
udgave af »Hønsebowleren«, at få la-
vet en stillings oversigt over samtlige
klubbers hold, med point og hvad der
nu ellers hører sig til. Hvorfor jeg nu
mener dette! Jo, det gør jeg fordi, at

jeg tror ikke på at alle og enhver bevæ-
ger sig ud på gangen, for at studere re-
sultaterne nærmere på tavlen, og så
endvidere fordi, at selvom »Hønse-
bowleren« har et præg af at være, hvad
man kalder et Informationsblad/
sportsblad for bowlingspillere, så vil
»Hønsebowleren« trods alt få lidt mere
sportsligt præg end tilfældet er, ved at
man som omtalt andetsteds får lavet en
stillingsoversigt over samtlige klubbers
hold, med point og hvad der nu ellers
hører til.
Det andet som jeg kunne tænke mig at
sige min mening om, er: Turneringsle-
dere contra dommere, og dette indlæg
kommer ligesom det foregående fra Ib.
Jeg giver IB 100% medhold i det han
her siger, nemlig: Er der nogen der har
lyst til at være turneringsledere, nej
vel, siger Ib, og fortsætter med at sige,
at til tider da tvinges næsten den sidste
til at melde sig. For disse nye turne-
ringsledere der højst har fået 2-3 timers
undervisning + den lille nye grønne,
dersom den er kommet, og med et mi-
nimum af indsigt i love og regler for
hende/ham, vil det ikke være sjovt at
gå til en holdleder og f.eks. skulle sige:
Hør en gang, er det slow bowling I spil-
ler, eller hvad. For denne turneringsle-

forts. side 5

"HOF er ikke det værste vi har..:'
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lIJNEWS ~
Udmeldelse
Der opstår til stadighed uheldige situ-
ationer, når en spiller ønsker at skifte
klub. Udmeldelsen er for ofte ikke
bragt i orden.
Det er spillerens eget ansvar, at Fyns
Bowling Union modtager en gyldig ud-
meldelse.
For at understrege ovenstående gengi-
ves Unionens love § 16, stik. 1.
Spillere, der ønsker at skifte klub, ud-
færdige r en udmeldelse i 3 eksempla-
rer, hvorefter vedkommende henven-
der sig til bestyrelsen for den afgivne
klub med udmeldelsen. Såfremt spille-
ren intet økonomisk udestående har
med klubben, påtegnes udmeldelsen.
Spilleren indsender eet eksemplar af
udmeldelsen, samt sig licenskort til
Unionen.

SPILLERENS KARANTÆNE PÅ-
BEGYNDES DEN DATO UNIONS-
BESTYRELSEN MODTAGER DEN
GYLDIGE UDMELDELSE.
Klubskifte i perioden 1. juni til 30. juni

medfører ingen karantæne udover ek-
speditionstiden (8 dage).
Det kræves dog at både udmeldelse og
indmeldelse er gennemført i oven-
nævnte periode.
Gold Cup
I perioden 4. januar til 28. februar 1988
afvikles de indledende runder i årets
Gold Cup turnering.
Gold Cup er en europæisk turnering,
der er forbeholdt C- og D-spillere.
I de indledende runder kan der spilles
så ofte det ønskes, og hver uge kåres en
ugevinder . Ugevinderne mødes i en
halvfinale, og vinderen her går gennem
en zonefinale videre (måske) til Dan-
marksfinalen.
Gold Cup finalen afholdes den 7.-8.
maj 1988 i Linz, Østrig.

HUSK!
Fornyelse af licensen for 1988.

Den skal være fornyet
inden 15. december 1987.

SKADE LIV

Kgl. Brand
Ole Wennevold
Assurandør

09 -118089
Vestergade 15,Flakhaven
5000 Orlense C
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der der går til at sige sådanne ord, vil
svaret retur blive noget i retning af,
hold kæft, skrub ad helvede til, for-
svind, ja måske vil der forekomme
endnu kraftigere udtryk fra både hold-
leder og spillere.
Hvem ved, men forkert det er det da,
for hvad nytte er love og regler til, når
de ikke bliver overholdt, nul.
Alt dette her og meget mere endnu, er
jeg fuldt ud enig med dig i Ib.
Derfor siger jeg ligesom dig, lad os få
en debat sat i gang, og lad det ske in-
den alt for længe. Jeg personlig kan
kun sige, at jeg vil mene, at der skal
udarbejdes nogle skemaer, der om-
handler de omtalte punkter og måske
andre ting ved samme lejlighed.
Når så skemaerne på et tidspunkt er
færdigskrevet, og har fået den ordlyd
de skal have, sendes de til de respekti-
ve klubber, som så får en rimelig frist
til at drøfte tingene med deres med-
lemmer. Derefter møder hver klub op
med 2-3 mand til en afsluttende debat,
som vil blive afholdt på et tidspunkt ret
hurtigt derefter, medbringende deres
skemaer som de enkeltvis klub for klub
vil få lov til at fremlægge.
Det tredie som jeg vil spørge om, dre-
jer sig om: Da den lille blå blev gul.
Her vil jeg skynde mig at sige, at den
lille blå - nu gule - er hvad man må be-
tegne en uundværlig bog for selv den
mest drevne bowlingspiller.
Men alligevel synes jeg, at der ligesom
mangler en lille beskeden ting i den.
Hvad jeg mener der mangler, og hvor-
for jeg mener det, det vil jeg gerne give
en nærmere forklaring på. Jeg mener,
at der ligesom ud for kampene i højre
side, mangler en linie til notering af re-
sultater, som selvfølgelig ikke kan være
der, uden at man rykker forkortelser-
ne, der står ud for nogle af kampene,
til den ene side.
Hvorfor nu det?
Jo, fordi at en dag jeg skulle ringe re-

sultater ind til ABR, påstod vedkom-
mende, at han havde ikke modtaget
noget eksemplar til notering af kamp-
resultater, hvorfor han foreslog som
andetsteds omtalt, dette med at lave li-
nier ud for kampene. For så havde man
som han sagde, altid den lille nu gule,
at gå tilbage til ved lignende tilfælde,
mente han. Men på grund af det der nu
altså skete her, så måtte jeg til at stave
de svære navne for vedkommende, for-
uden resultaterne, hvilket jeg ved tidli-
gere lejligheder havde prøvet. Derfor
spørger jeg, er der ikke mulighed for,
når man laver den nye turneringsbog at
lave sådanne linier?
Alt det her omtalte, har jeg også sagt
til Ole Wie, som har haft kontakt med
alle tre steder, og det har ligesom hjul-
pet. Men tænk nu alligevel over det
med linierne, hvis det skulle gå hen og
ske igen.
Det fjerde og sidste punkt, drejer sig
om starttider. Her har jeg lagt mærke
til, at man nogle steder starter på kam-
pe så sent som kl. 16.00, og kl. 17.00,
og det er især i Kolding man kører med
disse sene starttider. Hvad vil man tro
at det skyldes?
Kan det f.eks. lade sig gøre at sætte kl.
15.00 som det seneste om søndagen, så
ville der nemlig være en rimelig chance
for at alle resultaterne forelå kl. 18.00.
Dette var nogle af de ting, som jeg
kunne tænke mig at høre nærmere om,
dersom det er muligt.

Lad mig slutte med at sige, at jeg synes
at »Hønsebowleren- er et alle tiders
blad, den ros skal I tildeles, for det er
faktisk kun jeg, F.B.w.U. og enkelte
bowlingspillere , der sørger for, at der
er stof til bladet. Derfor vil jeg sige til
de, der læser bladet, se at komme frem
af busken i stedet for at gå og holde på
ideer, der måske kan gavne bowlings-
porten.
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DEBAT
Hvor var
bowl ingkl ubberne
henne

Lørdag den 14. november blev der af-
holdt idrætskonference i Odense med
deltagelse af repræsentanter for idræt-
tens ledere, SIKO, borgmester Verner
Dalskov , rådmand SØren Møller, me-
darbejdere fra mag. 4. afdeling samt
repræsentanter for fritidsnævnet. Kon-
ferencens emne var: »Idrættens frem-
tid i Odense kommune set i lyset af de
nedskæringer, som er planlagt af byrå-
det for de næste 4 år«.
Under konferencen fik idrættens lede-
re gennem gruppearbejde lejlighed til
at fremkomme med forslag til, hvorle-
des de forskellige støtte- og tilskud-
sordninger skal/kan administreres i
fremtiden.
Konferencen havde samlet ca. 140 del-
tagere, men det var noget beskæm-
mende, at kun een eneste, nemlig un-
dertegnede, havde følt sig foranlediget
til at repræsentere bowlingsporten på
konferencen og derigennem få noget at
vide om sportens vilkår i fremtiden.
Det var også noget overraskende, at
heller ikke Odense Bowlingalliance,
som ellers på et møde for nylig udtalte
sig meget positivt om de fremtidige
planer og muligheder for samarbejde
med mag. 4. afdeling om en forbedring
af bowlernes vilkår økonomisk og fy-
sisk, var repræsenteret. Lad os håbe, at
der var tale om et sammenfald af uhel-
dige omstændigheder, og at den mang-
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lende deltagelse fra bowlingsportens
side ikke skal tages som udtryk for
manglende interesse for idrættens
fremtid.

Lena Staszak

MINITERIA

Alt indenfor

GRILL
• Grill-kyllinger
• Pommes frites
• Pølser
• Forårsruller
• Bøfsandwich
• .Burgere
• Dessertis
• Konfekture
• Sodavand
• Vin
• Pilsner

Så let er det - drej 181112
ABNINGSTIDER:

Søndag-Fredag klo 11,00-23,00
Lørdag klo 11,00-20,00

BANEVÆNGET - NÆSBV - TLF. 181112



Sidste Stævne
Fynsmesterskaberne for
old girls/boys
Man har afviklet mesterskaberne for
de voksne bowlere. Dette stævne var
godt besøgt, og der var mange spæn-
dende resultater.
Hos damerne var Esther Hansen, Bra-
silia, en sikker vinder med 1107 kegler.
Nr. 2 blev Gerda Jensen, PEB, med
1009 kegler.
Herrerne kæmpede mere om pladser-
ne, men Bent Nielsen, Sirius, slog de
fleste kegler og blev en værdig mester.
Bent scorede 1129 kegler. På 2. plad-
sen kom Jørgen Kaas Larsen, Brasilia,
med 1114 kegler.
Der blev også kæmpet om mesterska-
bet for par. Mestrene hos damerne
blev Gerda Jensen og Lis Larsen, Bra-
silia. Hos herrerne blev Georg Kristi-
ansen, OBwK og Jørgen Kaas Larsen,
Brasilia, mestre.
De 3 første i hver række blev følgende:

DAMER:
l. Esther Hansen, Brasilia 1107
2. Gerda Jensen, PEB 1009
3. Lis Larsen, Brasilia ... 999

HERRER:
l. Bent Nielsen, Sirius
2. Jørgen Kaas Larsen, Brasilia
3. Georg Kristiansen, OBwK

1129
1114
1108

BCM stævne 1987
Bowling Club Målet afholdt den 30.-
31. oktober/l. november for 11. gang
sit traditionsrige 300 nedrykker-stæv-
ne.
Stævnet, som havde fået en god omtale
i pressen, havde som sædvanlig tiltruk-
ken mange spillere fra klubberne un-
der Fyns Bowling Union og FKS.
Desuden deltog spillere fra Trekanten i
Kolding. BCM stævnet er faktisk 2
stævner i et, idet man har en række for
ungdom og en række for senior.
De tre bedste i ungdoms rækken
1. SØren Ahrnan, Smut .. nedr. 287
2. Karina Pedersen, Top 10 nedr. 256
3. Gitte Appelly, Trek. . nedr. 252
I seniorrækken opnåede 2 spillere i år
det magiske tal 300. Så det blev antal
væltede kegler der afgjorde resultatet i
seniorrækken.
1. Henrik Andersen

Top 10 .... nedr. 300 total 630
2. Jan Christiansen,

Brasilia .... nedr. 300 total 589
3. Troels Funder,

Sirius ..... nedr. 297 total 571

De kan få kontakt med
Deres lokale installatør
hele året- hver dag· 24 timer i døgnet

Vore komplette
"rullende"
værksteder er til
Deres rådighed
24 timer idøgnet.

Semeo tilbyder totale
installationsløsninger indenfor:
el- varme - vand - sanitet-
ventilation - tyverisikring Q. m. m.
Til såvel -husbehov ••som komplet-

installationer i industrien etc.

De kan ringe til os 24 timer i
døgnet - hvis uheldet er ude.
Hver dag. Aret rundt.
Ring til Semco
Vi er klar til at rykke
ud omgående.
09957755

Vi løser Deres
installationsproblemer
idag • og for fremtiden

SEMCO Odense A/S, Svendborgvej 226; 5260 Odense S ,Telf. 09 95 77 55
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PEUlIR SUUl~
A.~ F BOWLING WORLD CUP

Mlrama BowI.Kuala Lumpur. Malaysia.
NOVEMBER 8th - NOVEMBER 15th, 1987

Helle Jørgensen fra ST, Viborg, besat-
te en flot 8. plads ved årets Bowling
World Cup finale. Den bedste place-
ring en dansk kvinde har opnået, siden
Birgitte Lund Jensen i 1974 vandt me-
sterskabet.
Finalerne blev afholdt så langt væk
som iMalaysias hovedstad Kuala Lum-
pur. Foruden Helle deltog Erik Raun,
KBK 1940. Med sig som rejseleder og
coach havde spillerne seniorleder i
DBwF Kaj Andersen.
Den første melding derude fra lød, ba-
nerne er virkelig gode, men keglerne
vil ikke vælte - det er som om, der er
lim i bunden. Resultaterne hen ad ve-
jen viste da også, at de på ingen måde
stod mål med, hvad der blev vist ved fi-
nalerne sidste år i København.
Finalerne er delt op i fire afdelinger.
Først spilles der indledende runder, de
strækker sig over 3 dage, og kvinderne
spiller 18 serier og herrerne spiller 24
serier. Derefter Top 16, Top 8 og til
sidst går 5 spillere videre til trinfinalen.
Helle startede de indledende runder
med 1033 kegler, og efter de første 6
serier lå hun på en 14. plads. I løbet af
de næste 2 dage avancerede hun - med
to gange 6 serier på henholdsvis 1106
og 1111- til en 7. plads, selvom det på
et tidspunkt stod hårdt. På 3. dagen
startede Helle med en serie på kun 135
kegler, det virkede så lammende på
hende, at holdleder Kaj Andersen
måtte i gang med sin bedste »lornmep-
sykologi« og beroligende tale. Det
hjalp - Helle tog sig sammen, spillede
sig op igen og sluttede med en serie på
245. Det gav adgang til Top 16 finalen.
Top 16 starter fra scratch, og der spilles
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alle mod alle med tildeling af bonu-
spoint. Helle vandt 10 af de 16 serier,
og hun væltede ialt 2850 kegler, samti-
dig med, at hun vandt 210 bonuspoint.
De 3060 point rakte til en 5. plads og
dermed videre deltagelse i Top 8.
Helle Jørgensen klarede sig ikke igen-
nem Top 8 og videre til selve finalen.
Det var de små marginaler, der beseg-
lede hendes skæbne. Hun vandt kun 2
af de 8 serier, og selvom hendes kegle-
fald hørte til de bedre blandt de 8 spil-
lere, fik hun ikke skrabet nok bonu-
spoint sammen. De 6 serier hun tabte,
tabte hun knebent, og de 2 hun vandt,
vandt hun stort.
Erik Raun klarede ikke de indledende
runder. Selv 22 års rutine hjalp ikke.
Erik fandt aldrig banerne, derude i
østen, hvor temperaturen var omkring
de 30° og luftfugtigheden op til 95%.

ærboe



Dansk Bowling Forbund
Ekstraordinært
repræsentantskabsmøde
To medlemmer af DBwF's forretnings-
udvalg ønskede ikke at fortsætte deres
valgperiode ud.
Kasserer Erik Raun og sekretær Jette
Slagslunde kunne ikke forene deres
sportslige ambitioner med det kræven-
de organisatoriske arbejde.
Da DBwF's love ikke tager højde for
utidig afgang fra forretningsudvalget,
er der ikke valgt suppleanter. Der var
derfor ingen anden mulighed end at
indkalde til ekstraordinært repræsen-
tantskabsmøde.

To personer var på forhånd opstillet til
de ledige poster, og de blev uden mod-
kandidater enstemmigt valgt.
Kasserer Midte Larsen
Sekretær Bruno Stokholm.
De er begge særdeles velkendt med ar-
bejdet i Dansk Bowling Forbund.
Midte Larsen har tidligere i en årrække
siddet som forbundskasserer.
Bruno Stokholm har indtil nu fungeret
som formand for EDB-udvalget.

ærboe

Old girls/boys
Generalforsamling er blevet afholdt
med Marcus Bill som dirigent.
På valg var kassereren Villy Hansen,
som blev genvalgt. Valg af sekretær
blev Kaj Jensen, da Grethe Bondo
ikke ønskede valg. Birgit Pedersen
blev genvalgt til bestyrelsen.
Bestyrelsen siger tak til alle som købte
lotterier i år til fordel for ungdommen
på Fyn.
Vi optager flere medlemmer, kvinder
45 år. Mænd 50 år. Passive kan alle bli-
ve medlem til fordel for den fynske
ungdom.

Fast vand
på holdet

'*FAXE
BRYGGERI
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Landsynglinge-
turneringen
Så blev 2. runde af Landsynglingetur-
neringen afviklet i Grøndalscentret i
weekenden den 7.-8. november 1987.
Efter denne runde går det stadig godt
for de fynske deltagere.
Det fynske islæt er Brasilias ynglinge
drenge. De kom igennem uden neder-
lag.
I den første kamp mødte de Hook, de
blev slået 6-2. Her scorede Brasilia
2752 kegler, hvilket var rundens næst-
højeste score, kun Jackpot scorede fle-
re kegler, nemlig 2916.
Næste dag mødte Brasilia det jyske
hold Samson, her blev resultatet 4-4,
efter 2743 kegler til fynboerne. Her
slog de skrappe gutter fra Jackpot igen
pænt, denne gang 2913 kegler.
Stillingen efter 2. runde er, at Brasilia
stadig fører nu med 2 point s ned til nr.
2 Jackpot.
Hvis nogle bad mig gætte, hvem vinde-
ren blev, i denne turnering, ville jeg
være slemt på den. Der er 6 hold som
kan nå det.
Her er den samlede stilling:
1. Brasilia . . . .. 24 11206
2. Jackpot 22 11556
3. Chock 18 10301
4. Hook 16 10949
5. GBK 16 10798

10

6. Samson 16 10685
7. Joker 10 10478
8. Trekanten 6 10409

3. runde spilles den 16.-17. januar 1988
i BBC-hallen, København.

Ib

Ungdomsturneringen
UNGDOM FYN
Resultaterne fra de sidste kampe i den-
ne række blev følgende:
BCM 1 - Brasilia 2 8-0
Fraugde - Smut 4-4
Sirius - BCM 2 8-0

Stillingen er herefter:
1. Fraugde 34
2. BCM 1 28
3. Brasilia 2 18
4. BCM 2 14
5. Smut 14
6. Sirius 1 12

UNGDOM DANMARKSSERIEN
Resultaterne blev her følgende:
Top 10 - Fight 8-0
Brasilia - S.T. . 8-0
LBC - Chock 6-2
Jum-Jum - Stenhuset
Trekanten - Samson

4-4
0-8

Stillingen er her:
1. Brasilia 50
2. ST 40
3. Samson 38
4. Stenhuset 30
5. Jum Jum 30
6. Trekanten 26
7. LBC 20
8. Top 10 16
9. Chock 16
10. Fight 14



SENIORBAROMETER
HERRER:
SØren Sørensen, Sirius 838
Thomas Buch, Sirius 836
Dennis Steffensen, Sirius 833
Jack Pedersen, Sirius 830
Allan Nielsen, Sirius 826
Svend Arup, BCM 816
Helge Larsen, Sambowl 803
Ronald Nielsen, OBwK 801
Allan Nielsen, Brasilia 796
Niels Ærboe, BCM 785

DAMER:
Lilian Wie, Smut 796
Margit Hansen, Top 10 783
Pia Rasmussen, Top 10 778
Edith Nielsen, Sambowl 772
Ingelise Larsen, BCM 769
Ingelise Hansen, TBC 746
Mimi Jakobsen, TBC 745
Marianne Ten Ven, Top 10 733
Lis Larsen, Brasilia 729
Jette Nielsen, Top 10 727

UNGDOMSBAROMETER
YNGLINGE DRENGE:
Kenneth Hansen, Brasilia 814
Jesper Klausen, Brasilia 781

JUNIOR DRENGE:
Jack Kristensen, Fraugde ..... 694

PUSLINGE DRENGE:
Thomas Nielsen, Brasilia ..... 436

YNGLINGE PIGER:
Lene Nielsen, Brasilia 670

JUNIOR PIGER:
Charlotte Staszak, Fraugde .... 653

Gør Deres økonomi
lettere med

Budget-Service

"'~ DEN DANSKE BANK
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Sidste Stævne
Dansk mesterskab
2-mandshold
Der var rekordtilmelding da DM for 2-
mandshold for kun anden gang blev af-
viklet som et selvstændigt mesterskab.
De to World Cup deltagere Helle Jør-
gensen og Erik Raun var i høj grad
med til at præge mesterskaberne i Løv-
vang Bowlingcenter i Ålborg.
Helle Jørgensen fra ST vandt sammen
med klubkammeraten Lene Nielsen
damernes række foran et andet Vi-
borg-par - Lene Klitte og Bente Prim-
dal fra Hot Spot.
Ingen fynske damer havde fundet vej
til Ålborg. Egentlig lidt mærkeligt i be-
tragtning af at flere sikkert godt kunne
gøre sig gældende.
Flere fynske herrer havde taget turen
op til det nordjyske, nogle med mere
held end andre. Ikke uventet klarede
SØren SØrensen og Thomas Buch sig
bedst. Efter indledende runder hvor de
begge havde spillet med over 200 i snit,
lå de på en 3. plads. Otte par gik til fi-
nalen. I finalens 8 serier spillede SØren
og Thomas ikke helt op til den foregå-
ende dags resultater, men de sluttede
dog på en pæn 4. plads.
Vindere blev Lars 0ager Rossini og
Adam Tchu, Joker. På andenpladsen
fulgte de to klubkammerater Erik
Raun og Ole Gammelgård, KBK 1940.

ærboe
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Det udvidede
bowling-udstyr
Det har altid være forbundet med bow-
lingsporten at her hørte et vist udstyr
til.
De sidste grene er kommet på, så nu
består det perfekte udstyr af: Bowling-
kugle, taske, sko, håndstøtte. egen
knage til tøj, samt et lommespejl.

Ib

Ka' det være
så svært
Databeregninger viser, at der på ikke
mindre end 172.542.309.343.731.946
(172 trilioner 542 billioner 309 milliar-
der 343 millioner 731 tusinde og 946)
måder kan scores 77 point i bowling.
Kan nogen så regne ud, hvor svært det
er at lave 86?

• Tyverisikring
• Mekanisk sikring
• Brandsikring
• Kontrol- og overvågningsanlæg
• Adgangskontrol
• Vagttjeneste
• Alarmpatrulje
• Døgnbemandede alarmstationer
• Sikret signaloverføring
• Landsdækkende døgnservice

IllSecuritas
Vægtergården
Albani Torv 5

5000 Odense C

09132260
Sikkerhed er en tillidssag.



Guiness Rekord
Den 12. november - det var dagen da
FBwU burde være selvskrevet til den
berømte rekordbog.
Da havde unionen været 243 dage om
at skrive et 9 siders referat. De har
åbenbart ikke ment, at det var særligt
vigtigt, at referere det, som er den
øverste ledelse af bowlingen på Fyns
meninger om Unionens tilstand.
De må have tænkt sig grundig om 27
dage pr. side, bør være en rekord.

Engang jeg blev fyret fra et job, stod
min mester ved afskeden, med et
lumsk smil på læben og sagde:
- Tak for denne gang, det var en ople-
velse. Vi får nok aldrig en som Dem
igen - det skal jeg nok sørge for!

• • •

Alexis, I ved hende fra Dallas i Dollars
eller hvad det nu hedder. Den dame
stod ved en reception og fortalte, at
hun hver dag modtog en stor stak bre-
ve, som bad hende fortsætte med seri-
en længe endnu.
- Besvarer De selv alle de breve, De
får fra Deres beundrere? Spurgte en
måbende tilhører.
- Bevar mig vel, sagde den fagre, - jeg
har dårligt nok tid til at skrive dem!

• • •
Ib

Beskedenhed er en dyd, fortalte min
lærer, men man kommer længere
uden, kan jeg tilføje.

• • •
Nu her i valgtiden, hvor man talte om
mængden af damer i folketinget, hørte
jeg en mandlig MF'er sige:
- Kvinder skal være ligestillet med
mændene, samt gerne en smule ned-
ringet!

rResfaupant
o

"TARNET"
Rugårdsvej 60, Odense, tlf. 178890
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turnerings
NYT

l. DIVISION
HERRER:
Rossini 34
SISU 32

30
30
28
24
23
23

Sirius .
Sundby .
Twenty Five .
KBK 1940 ' .
Ten Pin B 64
ST

DAMER:
Hot Spot 30
Stenhus et 30
Puch 30
Sporvejene 26
Rossini 26
Ten Pin B 64 24
SISU 22
ST 22

2. DIVISION
HERRER:
Tive o. Clock . . . . . . . . . . . .. 49
Sjternen 67 42
Cimboer 41
Exodus 34
SBwK 32
Stenhuset 32
Charks 28
Trekanten 22
Puch 22
OBwK 18

DAMER:
Exodus 56

40
34
34

Trekanten .
Viking .
Op Ned .
Brasilia . . . . . . . . . . . . . . . .. 31
TBC 26

24Fight

14

Anici 22
Chock 22
Centrum 21

DANMARKSSERIEN
HERRER:
Smut 51
Stjernen 67 46
ApolIon 44
Sambowl 32

30
30
28
25
20
14

Sirius 2 .
KBC 78 .
Jum Jum 76 .
BCM .
Top 10
HBC

DAMER:
Top 10 53
Jum Jum 76 52
MBK 78 38
Twenty Five 32
ApolIon 28
Trekanten 2 . . . . . . . . . . . . .. 27
KBC 78 26
BCM 26
Brasilia 2 22
Fraugde 8

SERIE 1
HERRER:
TBC 1 50
Brasilia 1 48
Top 102 34
HPI 32
OBwK2 32
Sirius 3 28
Sm~2 26
Svendborg 24 . . . . . . . . . . . .. 24
Fraugde 14

DAMER:
Sambowl 34
TBC 30

30
26
6

Smut .
Top 10 2 .
Svendborg 2 .



SERIE 2
HERRER:
Sambowl 2 36
PEB 2 34
TBC 2 28
PEB 1 26
BCM 4

MIX-A
PEB 1 ................. 24

24
18
16
15
15
8

Brasilia 1 .
BCM .
Sambowl .
Fraugde .
Top 10 2 .
TBC .

MIX-B
Sirius
PEB 2

.................. 48
30
30
24
18
18

Smut .
Top 102 .
Brasilia 2 .
Svendborg .

mærke da'e
•••••••••• ••

Bente Iskov fylder 40 år den 8. januar
1988. Hun er meget afholdt af alle, der
kommer i Odense Bowlinghal, hun
spiller nu i Sambowl samt i Firma Bow-
ling for Bowlinghallen og er i bestyrel-
senfor FKS.
Hønsebowleren ønsker til lykke med
dagen.
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HEJ

ODENSE

BOWLINGHAL

ØNSKER FORTSAT SKUB
I KUGLERNE

Hallens åbningstider:
Mandag. . . . . . . . . . . . . . . .. kl. 10 - 23
Tirsdag. . . . . . . . . . . . . . . .. kl. 15 - 23
Onsdag kl. 15 - 23
Torsdag. . . . . . . . . . . . . . . .. kl. 10 - 23
Fredag'. . . . . . . . . . . . . . . . .. kl. 15 - 23
Lørdag kl. 10 - 18
Søndag kl. 10 - 18

TELEFON 09 - 16 81 13 •
· SeS \

111. OJ,ellSeDaglig leder:
HELGE ANDERSEN

,,


